
E X E C U T I V O

25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 29 de Abril de 2024.

14.133/2021, no que couber.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários 
ao pagamento das despesas inerentes a este 
Contrato correrão do orçamento da Fundação iNOVA 
Capixaba - Matriz e sua filial: Hospital Doutor Dório 
Silva -HDDS para o exercício de 2024.
Assinatura do contrato: 25/04/2024

Serra /ES, 26 de abril de 2024.
Gilmara Sossai Silva

Diretora Geral - Hospital Doutor Dório Silva 
- HDDS

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 

016-R, de 13 de outubro de 2021
Protocolo 1310371

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

AVISO DE REVOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 
Nº 01/2023 SEGER/ES

PROCESSO Nº 2023-0KNC1

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, em consonância com o 
Decreto nº 3.126-R/2012 e o disposto no processo 
nº 2023-0KNC1, torna público a REVOGAÇÃO 
DA CHAMADA PÚBLICA 01/2023 - SEGER/ES, 
cujo objeto é a identificação de imóveis comerciais 
disponíveis para cessão ou locação nos termos do 
respectivo edital, bem como o encerramento dos 
trabalhos da Comissão Técnica de Avaliação, instituída 
pela Portaria SEGER nº 592-S/2023, considerando o 
reduzido número de imóveis ofertados nos termos 
do edital; a apresentação de imóveis de complexa 
adaptação ao uso administrativo; e o desinteresse 
dos demandantes e dos proponentes na execução de 
intervenções necessárias para alocação dos órgãos.

Vitória, 25 de abril de 2024

Marcelo Calmon Dias
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1310117

NOTIFICAÇÃO ABANDONO DE LOTE MÓVEL 
001/2024

Processo Nº: 2021-6PCB5
Edital de Leilão/2008

Notificante: Secretaria de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos - SEGER. CNPJ 07.162.270/0001-48

Notificado: JOSEMAR BELIQUI, ARREMATANTE, CPF 
Nº. 94060231720.

Objeto: Perda da Propriedade por abandono do lote 
móvel: veículo Ipanema, placa MOX 2336.

Considerando inadimplemento do dever do 
arrematante de retirar o bem móvel arrematado das 
dependências da Administração, conforme Edital de 
Leilão realizado em 2008;

Considerando o interstício de aproximadamente 
15 anos de arrematação do lote abandonado pelo 
arrematante, mesmo após mais de 10 anos decorridos 
da comunicação de venda pela Administração, em 

14/12/2008;

Considerando que houve tempo suficiente para 
retirada do lote arrematado do local, prevalecendo 
a inação;

Considerando a necessidade de liberação dos espaços 
públicos ocupados por bens móveis inservíveis, que 
demandam custos logísticos;

Notificamos o arrematante da perda da propriedade, 
por abandono do bem móvel em tela, conforme art. 
1.275, III do Código Civil e Edital de Leilão realizado 
em 2008.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para o 
Arrematante Notificado, caso queira, manifestar-se.

Havendo dúvidas, a GEMOB se encontra à disposição 
para esclarecimentos que se fizerem necessários, 
pelo e-mail gemob@seger.es.gov.br.

Em  de abril de 2024

MARCELO CALMON DIAS Secretário de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1310212

PORTARIA Nº 330-S, DE 26 DE ABRIL DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da 
Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, c/c o artigo 
301, § 3º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 
46/94 e, tendo em vista o que consta do processo 
nº 2024-RVRB1;

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER 03 (três) meses de Férias 
Prêmio aos servidores abaixo, nos termos do artigo 
111 da Lei Complementar nº 46/94 e suas alterações:

Nº 
FUNC.

NOME CARGO DECÊNIO

1. 1561626 
/ 3

ANDRELINO 
ARAGAO

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM

31/12/2013 
a 

30/12/2023
2. 3358771 

/ 1
BRUNA 

GIACOMIM 
MENDES DE 
ANDRADE

ESCRIVÃO DE 
POLÍCIA

17/04/2012 
a 

16/04/2022

3. 1523120 
/ 52

CARLOS 
ANTONIO 

GONCALVES 
SCHIMITHE

TÉCNICO EM 
CONTABILIDADE

01/10/2000 
a 

30/09/2010

4. 2743043 
/ 52

DAGMAR DE 
OLIVEIRA 
SOUZA

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
MÉDICOS

14/02/2009 
a 

13/02/2019
5. 3071286 

/ 3
EDIANY 

TOREZANI 
KRUGER

PROFESSOR P15/09/2010 
a 

17/04/2022
6. 296214 

/ 52
ELIZABETH 
DE ALMEIDA 

OLIVEIRA 
ASTOLPHO

PROFESSOR P28/11/2006 
a 

27/11/2016

cecilia.moca
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-04-26T22:58:23-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




